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Rio de Janeiro, 28 de abril de 2022. 

 

RESULTADO ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ATLETAS 

 

O Conselho de atletas para o mandato 2022 – 2026 será composto pelos 

seguintes atletas: 

 

Bocha Paralímpica 
 

1. MACIEL DE SOUSA SANTOS 
2. MATEUS RODRIGUES CARVALHO 
3. ELISEU DOS SANTOS 

4. PAULO RENATO SILVA NORONHA 
5. EVELYN VIEIRA DE OLIVEIRA 

6. ERCILEIDE LAURINDA DA SILVA 
7. AMANDA ALETHER ALVES DE MELO 
8. RITA DE CÁSSIA ALBUQUERQUE ANDRADE 

 
  Futebol PC 

 
1. THIAGO LUIZ DE OLIVEIRA SOUTO 

2. THIAGO PEREIRA DE MOURA 
3. UBIRAJARA DA SILVA MAGALHÃES 
4. JEFFERSON APARECIDO MIRANDA CARDOSO 

5. CLEITON HENRIQUE LEITE 
6. JOSÉ MARIO MARTINS DOS SANTOS LIMA 

7. JEAN ADRIANO RODRIGUES 
8. CLEBERSON HENRIQUE DE SOUZA 

 

 
Petra 

 
1. GIOVANA GABRIELE DE LIMA BARBOSA 
2. LORENA DE OLIVEIRA KOENIG 

3. LUIZ TETSUO YAMAUTI JUNIOR 
4. CARLOS EDUARDO ROSSI 

 

Parágrafo único. Fica instituído o atleta Maciel de Sousa Santos como 

Presidente do Conselho de atletas com 36 votos, conforme item 5.2 do 

edital de convocação para eleição do conselho de atletas 2022.  
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Ordenação para composição dos representantes na Assembleia Geral no 

limite de 1/3 do total de entidades filiadas. 

 

COLÉGIO ELEITORAL AGO 

 NOME MODALIDADE 

1.  MACIEL DE SOUSA SANTOS (PRESIDENTE) BOCHA 

2.  EVELYN VIEIRA DE OLIVEIRA BOCHA 

3.  THIAGO LUIZ DE OLIVEIRA SOUTO FUTEBOL PC  

4.  GIOVANA GABRIELE DE LIMA BARBOSA PETRA 

5.  THIAGO PEREIRA DE MOURA FUTEBOL PC 

6.  LUIZ TETSUO YAMAUTI JUNIOR PETRA 

7.  ERCILEIDE LAURINDA DA SILVA BOCHA 

8.  UBIRAJARA DA SILVA MAGALHÃES FUTEBOL PC 

9.  LORENA DE OLIVEIRA KOENIG PETRA 

10. MATEUS RODRIGUES CARVALHO BOCHA 

11. JEFFERSON APARECIDO MIRANDA CARDOSO FUTEBOL PC 

12. CARLOS EDUARDO ROSSI PETRA 

13. AMANDA ALETHER ALVES DE MELO BOCHA 

14. CLEITON HENRIQUE LEITE FUTEBOL PC 

15. ELISEU DOS SANTOS BOCHA 

16. JOSÉ MARIO MARTINS DOS SANTOS LIMA FUTEBOL PC 

17. RITA DE CÁSSIA ALBUQUERQUE ANDRADE BOCHA 

18. JEAN ADRIANO RODRIGUES FUTEBOL PC 

19. PAULO RENATO SILVA NORONH BOCHA 

20. CLEBERSON HENRIQUE DE SOUZA FUTEBOL PC 

 

Sem mais,  

COMISSÃO ELEITORAL 
 

  

 
  

Lucas Fernando dos Santos     Leonardo Toledo Josgrilberg  
 

 
 
  

 
Fábio Fleischhauer  


